Sexta, 10 de Setembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 101

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
LEI ........................................................................................................................................................ 2

LEI ORDINÁRIA º 1.875/2021 .............................................................................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 - SRP ......................................................................................... 2

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2017-SEFAZGO ................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
Extrato de Aditivo 04 - OTORRINOLARINGOLOGIA ....................................................................... 3

SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN ..................................................... 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA N.º 008, DE 09 DE SETEMBRO 2021 - SETRAN .................................................................. 3

Página 1/4

Sexta, 10 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 101

GABINETE DO PREFEITO - GAP

LEI

LEI ORDINÁRIA º 1.875/2021

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial na

importância de R$ 6.310.000,00 junto a Lei Orçamentária

Anual - LOA 2021 do Município de Imperatriz, e dá outras

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto da Contadoria Geral do Município de

Imperatriz o Crédito Adicional Especial objetivando a

inserção junto a Lei Orçamentária Anual – LOA – 2020,

Lei Ordinária nº 1.854/2020 de 28 de dezembro de 2020 na

Unidade Orçamentária, Ações e Elementos da Despesa

conforme ANEXO I. Art. 2º - Para cobertura do Crédito

Adicional Especial descrito no Art. 1º desta Lei, serão

utilizados recursos na modalidade de ANULAÇÃO DE

DOTAÇÃO, conforme ANEXO II. Art. 3º - Esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir da data de sua aprovação, revogando-se

as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 10 DE SETEMBRO DE 2021, 169°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOS. Prefeito de Imperatriz.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: wtdq1xkyhzm20210910100919

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz comunica aos interessados que a sessão de

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2021,

previamente marcada para o dia 14 de setembro de 2021 às

09h (nove horas) fica ADIADA para o dia 28 de setembro

de 2021 às 09h (nove horas). OBJETO: Contratação de

empresa especializada no fornecimento de Material

Cognitivo de EDUCAÇÃO FÍSICA e EJA, para uso

comum dos Discentes e Docentes e serviços necessários ao

atendimento do presente objeto, conforme quantitativos e

especificações técnicas. CÓDIGO UASG: 453204. TIPO

DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote .

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: lbndcvmafob20210910130959

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

10/2017-SEFAZGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ESPÉCIE: 4º Termo

Aditivo ao Contrato nº 10/2017-SEFAZGO, firmado em

30/08/2021, com a empresa GDR Participações e

Administração S/A, para a prestação dos serviços de

locação de imóvel situado na Rua Godofredo Viana

722/738, Centro – Imperatriz MA, para atender as

necessidades da SEFAZGO. OBJETO: Prorrogação do

prazo de vigência do contrato supra por mais 12 (doze)

meses, a contar de 01/09/2021 a 31/08/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.02.00.110/2021 - SEFAZGO. VALOR: R$ 144.000,00

(Cento e quarenta e quatro mil reais) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.02.00.04.122.0021.2059 Natureza:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Fonte: 00 – Tesouro Municipal. DATA DE

Página 2/4

Sexta, 10 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 101

ASSINATURA: 30/08/2021. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: JOSAFAN BONFIM MORAES RÊGO

JUNIOR. RG 1300157 SSP/PI e CPF 566.018.243-72 e

pela empresa Contratada, representada pelo Sr. RAFAEL

ALENCAR CARACAS, RG nº: 946233985 SEJUSP/MA e

CPF/MF nº 665.566.353-91. Imperatriz - MA, 30 de agosto

de 2021. Josafan Bonfim Moraes Rêgo Júnior. Secretário

de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: afqu3xy5sz220210910110953

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

Extrato de Aditivo 04 - OTORRINOLARINGOLOGIA

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: INSTITUTO DE

OTORRINO DR. ÁUREO C. CANGUSSU LTDA-ME.

MODALIDADE: pREGÃO PRESENCIAL nº 078/2018.

CONTRATO Nº 192/2018- SEMUS. OBJETO:

Contratação complementar de empresa especializada em

serviço médico eletivo, urgência e emergência em

otorrinolaringologia e cirurgia em cabeça e pescoço. DATA

DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 27/08/2021.

ADITIVO 04: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO. Observado o dispositivo

da Lei 8.666/93, art. 57, II, fica prorrogado o prazo final do

contrato para 28/08/2022, ou até a conclusão de certame

licitatório, a contar da data de 28/08/2021. CLÁUSULA

SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS. Permanecem

em vigor os demais dispositivos do citado Contrato e

aditivos, desde que não contrariem os termos deste.

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: BÁRBARA LIMA RIBEIRO

Código identificador: nkokgidlc7920210910100958

SECRETARIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - SETRAN

PORTARIA

PORTARIA N.º 008, DE 09 DE SETEMBRO 2021 -

SETRAN

PORTARIA N.º 008, DE 09 DE SETEMBRO 2021.

Institui a realização de Laudos Técnicos e Periciais de

Ocorrências de Sinistros de Trânsito em vias públicas no

âmbito do Município de Imperatriz. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE

IMPERATRIZ, no uso das atribuições que lhe confere a

legislação vigente, em especial ao previsto em o art. 55, § 2,

Inciso I, da Lei Orgânica do Município de Imperatriz e Art.

21, VII e 328, do Código de Trânsito Brasileiro (Lei

Federal n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997), e

CONSIDERANDO a necessidade de realizar

Levantamentos Periciais e elaboração de Laudos Periciais

Administrativos em Sinistros de Trânsito, RESOLVE: Art.

1º    Ficam designados os Agentes Municipais de Trânsito

EDIMILSON LAGO VIEIRA, matrícula: 38966-8, e

FRANCIVALDO RAMOS DA SILVA, matrícula:

46532-1, para as atividades de elaboração de Laudos

Técnico Administrativo de Sinistros de Trânsito. Art. 2º

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. LEANDRO JOSÉ

BRAGA COSTA. Secretário Municipal de Trânsito e

Transporte.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $/ADG/tPvCC2

Página 3/4

Sexta, 10 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 101

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:10.09.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	LEI
	LEI ORDINÁRIA º 1.875/2021

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 - SRP

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2017-SEFAZGO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	Extrato de Aditivo 04 - OTORRINOLARINGOLOGIA

	SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 008, DE 09 DE SETEMBRO 2021 - SETRAN

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-10T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL